[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля  2018 г.                                                                                                                             №  71-п

 п.Карымкары
Об утверждении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

муниципальным казенным  учреждением

«ЦКБО «Кедр» на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

  В соответствии со статьей 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»:

            1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному казенному учреждению «ЦКБО «Кедр» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.
2.  Действие муниципального задания распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его выполнения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, за исключением отдельных положений, в отношении которых установлены иные сроки вступления в силу.

3. Обнародовать постановление на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети "Интернет".

4.Постановление вступает в силу послеподписания.

5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
И.о. главы

сельского поселения Карымкары                                                         Л.А. Баклыкова

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от  24.04.2018 г. № 71-п
Утверждаю

____________ Баклыкова Л.А.
И.о.главы сельского поселения Карымкары
"__" _______________________ г.

                          Муниципальное задание

Муниципального казенного учреждения

«Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр»
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
ЧАСТЬ 1

(при установлении муниципального задания на выполнение

муниципальной (ых) услуги (услуг)и работы (работ))
1.   Наименование   муниципальной   услуги
- библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки;

- организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий;

- организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

2. Потребители муниципальной услуги.

- физические лица;

- юридические лица.

3.  Показатели,  характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги1
	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Формула расчета
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год

2017 г.
	текущий

финансовый год

2018 г.
	очередной

финансовый год

2019 г.
	Первый год планового периода   2020 г.
	второй

год планового периода   2021 г

	1
	Процент удовлетворенности жителей сельского поселения Карымкары качеством оказания предоставляемых муниципальных услуг
	%
	(Оуд/Ооб)*100, где Оуд- количество опрошенных пользователей муниципальных услуг и удовлетворенных качеством и доступностью их оказания; Ооб – общее количество опрошенных пользователей муниципальных услуг.
	85
	95
	98
	98
	98,7
	Итоги ежегодного опроса населения муниципального образования сельское поселение Карымкары о качестве оказания предоставляемых муниципальных услуг МКУ  «ЦКБО «Кедр», проводимого в соответствии нормативно-правовыми документами администрации сельское поселение Карымкары

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год

2017 г.
	Отчетный финансовый год

2018 г.
	Отчетный финансовый год

2019 г.
	Отчетный финансовый год

2020 г.
	Отчетный финансовый год

2021 г.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Форма федерального статистического наблюдения № 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» утвержденная приказом Росстата от 07.12.2016 г. № 764

	Количество посещений
	Пос.
	5729
	5770
	5800
	5800
	5810

	2
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	Дневник работы

	Количество мероприятий
	Шт.
	36
	35
	36
	36
	36

	3
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Форма федерального статистического наблюдения № 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа» утвержденная приказом Росстата от 07.12.2016 г. № 764

	Количество формирований
	Ед.
	26
	26
	26
	26
	26

	Количество участников формирований
	Чел.
	214
	210
	215
	215
	215

	Количество мероприятий
	Шт.
	320
	320
	325
	325
	325

	Количество посещений платных мероприятий
	Пос.
	673
	670
	680
	690
	700

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1.   Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги

Постановление администрации сельского поселения Карымкары от 25.06.2014 г. № 75 «Об утверждении Порядка разработки утверждения и использования стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями сельского поселения Карымкары»

 4.2. Порядок  информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1.                СМИ
	Информация о проведенных мероприятиях
	По мере проведения мероприятия

	2.    Информация в помещениях на стендах, буклетах
	Правила пользования, положение о платных услугах, стоимость услуг, стандарт оказания муниципальной услуги, объявления о проводимых мероприятиях, книга жалоб и предложений и т.д.
	По мере изменения, по необходимости

	3. Сайт учреждения:

 www.kedr.hmansy.muzkult.ru
	Состав учреждения, руководящий состав, графики работ, фотодокументы, методические материалы, анонсы мероприятий, перечень услуг в том числе платных.
	По необходимости

5.  Основания  для  досрочного  прекращения исполнения муниципального

задания.
 а) прекращения деятельности муниципального учреждения в результате реорганизации или ликвидации муниципального учреждения;

б) изменения учредителя;

в) когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными муниципальным заданием требованиями.

6.   Предельные  цены  (тарифы)  на  оплату  муниципальной  услуги  в случаях,  если  федеральным  законом  предусмотрено  их оказание на платной основе.

6.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  цены  (тарифы) либо порядок их установления

            Постановление администрации сельского поселения Карымкары от 23.07.2009 г. № 92-п

           6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) Администрация сельского поселения Карымкары.
           6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

	1. Дискотека
	30 руб. с 1 чел. за одно посещение

	2. Дискотека тематическая
	35 руб. с 1 чел. за одно посещение

	3. Выезд «Дед Мороз и Ко»
	100 руб. за одно посещение

	4. Вечер отдыха «Кому за…»
	100 руб. за одно посещение

	5. Организация и проведение мероприятия по заказу
	900 руб. за 1 час

	6. Ксерокопирование
	6 руб. за одну страницу

	7. Сканирование
	12 руб. за одну страницу

	8. Набор текста на компьютере
	31 руб. за одну страницу

	9.Аттракцион «Батут»
	15 руб. за 10 мин.

	10. Аренда помещения для торговли
	3000 руб. за одни сутки

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием
муниципальной услуги

	1. Текущий контроль
	в течение всего периода
	Администрация сельского поселения Карымкары

	2.  Рассмотрение отчета о выполнении муниципального задания;
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения Карымкары

	3. Проведение плановых и внеплановых проверок
	не реже одного раза в год
	Администрация сельского поселения Карымкары

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на
отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный
финансовый
год
	Характе-
ристика
причин
отклонения
от
заплани-
рованных
значений
	Источник(и)
информации
о
фактическом
значении
показателя

	1.

	2.

      8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
            Отчёт о выполнении муниципального задания представляется  ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, за четвёртый квартал не позднее 15 января по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

В случае досрочного прекращения муниципального задания отчёт о выполнении муниципального задания представляется в течение 10 дней со дня получения уведомления о прекращении муниципального задания.
8.3.  Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания: нет
9.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания: нет
Приложение 1а
к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от  24.04.2018 г. № 71-п
Утверждаю

_____________________ Баклыкова Л.А.
И.о.главы сельского поселения Карымкары
"__" _______________________ г.

Муниципальное задание

Муниципального казенного учреждения

«Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр»
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ)

                                                                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя/единица измерения объема муниципальных услуг (работ)
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Объем муниципальных услуг (Работ) в натуральном выражении
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	объем  бюджетных ассигнований на оказание муниципальной
услуги (выполнение работы)
	Объем бюджетных ассигнований на содержание имущества
	Объем бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение оказания муниципальной услуги (работы)
	Объем муниципальных услуг (работ) в натуральном
выражении
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	Объем бюджетных ассигнований  на оказание муниципальной
услуги (выполнение работы)
	объем  бюджетных ассигнований на содержание имущества
	объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
оказания муниципальной услуги (работы)
	объем муниципальных услуг (работ) в натуральном выражении
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	объем бюджетных ассигнований на содержание имущества
	объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
оказания  муниципальной  услуги (работы)
	объем  муниципальных услуг (работ) в натуральном выражении
	Норматив  затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	объем бюджетных ассигнований на содержание имущества
	объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение оказания муниципальной услуги (работы)
	Объем муниципальных  услуг (работ) в натуральном выражении
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)
	объем бюджетных ассигнований на содержание имущества
	объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение оказания муниципальной услуги (работы)

Приложение  2

                                                                                                 к постановлению  администрации

сельского поселения Карымкары

от  24.04.2018 г. № 71-п
Утверждаю

_______________ Баклыкова Л.А.
И.о.главы сельского поселения Карымкары
"__" _______________________ г.

ФОРМА

перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении

Администрации сельского поселения Карымкары

учреждениями в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги1
	Наименование учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Физические лица;

Юридические лица.
	Количество посещений
	Процент удовлетворенности жителей сельского поселения Карымкары
	МКУ «ЦКБО «Кедр»

	2
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	Количество мероприятий

	3
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Количество клубных формирований

    --------------------------------

    1

     Заполняется  по  решению  Администрации сельского поселения Карымкары, утверждающего настоящий перечень